[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

_____________ заседание

проект
РЕШЕНИЕ №
_____________ 2017 года
г. Екатеринбург

О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы от 28 марта 2006 года № 21/22
«Об утверждении Положения
«О порядке организации и проведения публичных слушаний
в муниципальном образовании «город Екатеринбург»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 28 марта
2006 года № 21/22 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 13 ноября 2007 года № 68/48, от 8 декабря 2009 года
№ 67/14, от 11 октября 2011 года № 66/46, от 7 февраля 2012 года № 4/53,
от 29 января 2013 года № 2/69, от 11 марта 2014 года № 7/12, от 13 октября
2015 года № 44/39, от 28 июня 2016 года № 19/52, (далее – Решение) следующее изменение:

абзац второй пункта 1 статьи 3 Приложения 1 «Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению изложить в следующей редакции:
«проект Устава муниципального образования «город Екатеринбург», а также проект решения Екатеринбургской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Екатеринбург», кроме случаев, когда в Устав муниципального образования «город Екатеринбург» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Свердловской области или законов Свердловской области в целях приведения Устава муниципального образования «город Екатеринбург» в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (Шарапов А.Н.).

Глава Екатеринбурга –
Председатель Екатеринбургской
городской Думы

       Е.В. Ройзман
2